E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

         ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PORTARIA Nº 291, DE 11 DE JUNHO DE 2018
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 063/2018 E ADJUDICA O OBJETO ÀS EMPRESAS VENCEDORAS.
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE:
Art. 1º  Homologa a licitação nº 063/2018, modalidade pregão presencial, e adjudica o objeto licitado às seguintes empresas:
I – Empresa MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 80.954.555/0001-01, para os seguintes itens e respectivos preços
	Item
	Quantidade
	Descrição
	Valor Unitário

	01
	60 baldes com 20 litros
	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTORES A DIESEL SAE 15W40 Cl-4
	R$ 210,00

	05
	20 baldes com 20 litros
	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL5
	R$ 215,00

	06
	30 baldes com 20 litros
	ÓLEO HIDRÁULICO ISSO 68 EXTREMA PRESSÃO
	R$ 199,00

	07
	140 litros
	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO, SEMISSINTÉTICO PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX SAE 15W40 API SN
	R$ 15,60

	08
	30 litros
	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SINTÉTICO SAE 5W30 API-SN PARA MOTORES A GASOLINA E FLEX
	R$ 18,10

	10
	10 baldes com 20 litros
	ÓLEO LUBRIFICANTE 85W140 GS 5
	R$ 217,00

	11
	10 baldes com 20 litros
	ÓLEO AXE VERMELHO GL-5
	R$ 270,00

	12
	08 baldes com 20 litros
	ÓLEO LUBRIFICANTE MTORES A DIESEL SINTÉTICO 10W40 CI4
	R$ 350,00

	14
	Embalagem 170 kg
	GRAXA A BASE DE SABÃO DELITIO NLGI2
	R$ 2.600,00

	15
	10 – Embalagem 500ml
	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS
	R$ 6,50

II – Empresa LUBRE MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LUBRIFICANTES, inscrita no CNPJ sob nº 22.259.826/0001-02, para os seguintes itens e respectivos preços
	Item
	Quantidade
	Descrição
	Valor Unitário

	02
	15 baldes com 20 litros
	ÓLEO HIDRÁULICO 10W30 API GL5 MULTIFUNCIONAL
	R$ 265,00

	03
	10 baldes com 20 litros
	ÓLEO HIDRÁULICO 10W MINERAL EXTREMA PRESSÃO
	R$ 238,00

	04
	20 baldes com 20 litros
	ÓLEO HIDRÁULICO HD 46
	R$ 232,00

	09
	24 frascos com 50 ml
	ÓLEO PARA FREIO DOT 4
	R$ 13,40

	13
	08 baldes com 20 litros
	ÓLEO LUBRIFICANTE 80W90 APIGL5
	R$ 256,00

	16
	40 Litros
	ÓLEO LUBRIFICANTE MOTORES A DIESEL 5W30ELF 100% SINTETICO
	R$ 25,40

Art. 2º Revoga-se o item 17, pois o valor ficou muito acima do praticado.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 11 de junho
PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.